

ตามราแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสท.) พร้อมฝาปิดฝิ่งหมู่ที่ ๑/

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา อบต.หนองบัวบาน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้างภายใน ๐.๓๐ ม. ยาว ๖๓๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม. สูง
รางหนา ๐.๑๐ ม.แบบแปลนและตาม ปร.๕ ปร.๕ ที่ อบต.กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เดือนมกราคม พ.ศ.๒๕๖๐

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบแปลน ปร.๕ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------------|--------------|
| ๑. นายพีระวัฒน์ พันธุ์ศักดิ์น | ปลัดอบต |
| ๒. นายครรชิต มิตร์สันเทียะ | วิศวกรโยธา |
| ๓. นายทัญญู ปิยโพธิกุล | นายช่าง โยธา |

แบบ ปร. 5

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง
ส่วนราชการ
ประเภท รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบด ขนาดกว้างภายใน 0.30 ม. ยาว 630 ม. ลึก 0.40 ม. ผนังรางหนา 0.10 ม.
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวบาน
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 1 (จากบริเวณหน้าบ้านประกัน ถึงบริเวณหน้าบ้านนางชมพูนุช เชื้ออินชันธ์)
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวบาน
แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ	907,231.48	Factor F
2	ค่าแรงงาน	240,568.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
3	ค่าจ้างเครื่องจักร (เหม่าจ่าย)	.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4	Factor F.	1.3074	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %
5	รวม (1+2) x 4	1,500,633.04	- เงินประกันผลงาน 0 %
6	ป้ายโครงการ	.00	- ภาษี 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,500,633.04	
สรุป	ปรับลดวงเงิน	633.04	
	คิดเป็นเงินประมาณ	1,500,000.00	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน	
	ขนาดพื้นที่รวม	630.00 เมตร	
	เฉลี่ยราคาประมาณ	2,381 บาท / เมตร	

ประมาณราคา.....นายช่างโยธา

(นายวาทัญญู ปิยไพฑูริกุล)

ตรวจ.....วิศวกรโยธา

(นายครรชิต มิตร์สันถะ)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.

(นายพีระวัฒน์ พันธุ์ศักดิ์านนท์)

อนุมัติ.....นายก อบต.หนองบัวบาน

(นายกรรณพนธ์ เกื้อนครินทร์)

ประเภท งบประมาณก่อสร้างเสริมเหล็กพร้อมเปิด ขนาดกว้างภายใน 0.30 ม. ยาว 630 ม. ลึก 0.40 ม. ณ รางหนา 0.10 ม.									
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 1 (จากบริเวณหน้าบ้านแยกหน้าบ้านจมนพูนูต เขียนขึ้น)									
แบบเลขที่		รายการเลขที่							
กอง/ ส่วนโยธา		กรม							
ประมาณการโดย นายวิทยุณ ปิยพิชิต		ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2559							
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาระบุ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	250.00	ลบ.ม.			125.00	31,250.00	31,250.00	
2	คอนกรีต ค. 2 เปรียงระบายน้ำพร้อมเปิด กำลังอัดประลัย 240 กก / ตร.ม.(ด้วยยารูปรองรับสภาพที่อายุ 28 วัน)	128.00	ลบ.ม.	1,860.00	238,080.00	306.00	39,168.00	277,248.00	
3	ดินถมปรับระดับ	200.00	ลบ.ม.	90.00	18,000.00		-	18,000.00	
4	เหล็กเส้นกลม ขนาด ศก. 9 มม. SR 24	15.35	ตัน	19,810.65	304,093.48	2,000.00	30,700.00	334,793.48	
5	เหล็กตัว L 50 x 50 x 4 มม.	600.00	พอน	326.86	196,116.00	30.00	18,000.00	214,116.00	
6	ลวดผูกเหล็ก	216.00	กก.	60.75	13,122.00		-	13,122.00	
7	ไม้แบบ 30 %	158.00	ตร.ม.	300.00	47,400.00		-	47,400.00	
8	ค้ำแรงไม้แบบ	526.00	ตร.ม.		-	133.00	69,958.00	69,958.00	
9	ตะปูรวม	40.00	กก.	54.00	2,160.00		-	2,160.00	
10	ท่อ ค.ส.ล. ขนาด ศก. 0.40 ม. มอก. ชั้น 3	25.00	พอน	384.00	9,600.00	128.00	3,200.00	12,800.00	
11	ท่อ พีวี ซี. ขนาด ศก. 2 นิ้ว ชั้น 13.5 มม.	252.00	ม.	70.00	17,640.00	5.00	1,260.00	18,900.00	
12	ปูนซีเมนต์ยี่ห้อ	20.00	ถุง	135.00	2,700.00	3.00	60.00	2,760.00	
13	ค้ำรองถนนคสล. เดิม พร้อมขนส่งเคลื่อนย้ายท่อประปา	350.00	ตร.ม.		-	122.00	42,700.00	42,700.00	
14	คอนกรีต ค. 2 เปรียงถนน , เทห์พร้อมระบายน้ำ กำลังอัดประลัย 240 กก / ตร.ม. (ด้วยยารูปรองรับสภาพที่อายุ 28 วัน)	12.00	ลบ.ม.	1,860.00	22,320.00	306.00	3,672.00	25,992.00	
15	แอสฟัลต์ติกเล้ารูป	120.00	ถุง	300.00	36,000.00	5.00	600.00	36,600.00	
	รวม				907,231.48		240,568.00	1,147,799.48	

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ
(นายวิทยุณ ปิยพิชิต)